No. 24-021(2)

2024年 5月 28日

＜お客様各位＞

アジア発 南アフリカ向け貨物

Peak Season Surcharge (PSS) 導入のお知らせ(改定版)

平素より弊社サービスをご利用頂いており、誠にありがとうございます。

この度、日本を含むアジア発、南アフリカ向けの全てのコンテナタイプに対し、Peak Season

Surcharge (PSS) を下記の通り導入させていただく事になりましたのでご案内申し上げます。

（中国発貨物に対しては既に導入されており、額の改定のご案内となります）

何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

適用開始日 ： 2024年6月6日 （本船ETDベース）

From Asia & Oceania* to South Africa**

▪ USD 1000 per TEU

This PSS will be charged on top of the existing (CGD) Congestion Surcharge
announced on November 7, 2023.

From *Asia & Oceania: Brunei, Cambodia, China, Hong Kong, Indonesia, Japan, Korea, Laos, Macau,
Malaysia, Myanmar, Philippines, Singapore, Taiwan, Thailand, Vietnam, Australia, Cook Islands, Fiji,
Micronesia, New Caledonia, New Zealand, French Polynesia, Papua New Guinea, Solomon Islands,
Tonga, Vanuatu, Wallis and Futuna Island

To ** South Africa: Durban and Capetown

ご不明な点につきましては、弊社営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

以上

                                                                                                           Hapag-Lloyd (Japan) K.K.

https://www.hapag-lloyd.com/en/services-information/news/2023/11/shipping-to-south-africa--here-s-a-congestion-surcharge.html